ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2020 № 256

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение

качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области
на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в государственную программу Новгородской

области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 12.07.2019 № 267 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в разделе «III. Механизм управления реализацией
государственной программы» девятый, десятый абзацы в редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению
капитального ремонта сетей ливневой канализации в г.Великий Новгород и
г. Старая Русса, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации,
вызванной прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических
явлений, связанных с выпадением обильных осадков на территории
Новгородской области в ноябре 2019 года, осуществляется в соответствии с
Правилами предоставления и методикой распределения в 2020 году иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Новгородской области на финансовое обеспечение реализации мероприятий
по проведению капитального ремонта сетей ливневой канализации в
г.Великий Новгород и г.Старая Русса, поврежденных в результате
чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса
неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением
обильных осадков на территории Новгородской области в ноябре 2019 года
(приложение № 3 к государственной программе).

Предоставление выплат гражданам, проживавшим в многоквартирном
доме № 59 по ул.Карла Маркса, р.п.Парфино, Парфинский район,
Новгородская область, жилые помещения которых утрачены в результате
зн
№ 274-п

2

чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса неблаго­
приятных метеорологических явлений, связанных с выпадением обильных
осадков на территории Новгородской области в ноябре 2019 года,
осуществляется в соответствии с порядком и условиями, определяемыми
Правительством Новгородской области.»;

1.2. Изложить в разделе «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области» строки 1.11, 1.12
в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.3.1. Изложить в строке 1.2.6 графу 2 в редакции:
«Финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению

капитального ремонта сетей ливневой канализации в г.Великий Новгород и
г. Старая Русса, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации,
вызванной прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических
явлений, связанных с выпадением обильных осадков на территории
Новгородской области в ноябре 2019 года»;

1.3.2. Изложить в строке 1.2.7 графу 2 в редакции:
«Предоставление выплат гражданам, проживавшим в многоквартирном

доме № 59 по ул.Карла Маркса, р.п.Парфино, Парфинский район,
Новгородская область, жилые помещения которых утрачены в результате
чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса небла­
гоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением обильных
осадков на территории Новгородской области в ноябре 2019 года»;

1.4. Изложить в разделе «VI. Порядок расчета значений целевых
показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Улучшение жилищных условий граждан
и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской
области на 2019-2024 годы» строки 1.11, 1.12 в редакции:

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица

измерения
Порядок расчета

значения целевого
показателя

Источник
получения

информации,
необходимой
для расчета

целевого
показателя

1 Т ' 3 4
«1.11. Проведение капитального

ремонта сетей ливневой
канализации в г.Великий
Новгород и г.Старая
Русса, поврежденных в
результате чрезвычайной
ситуации, вызванной про­
хождением комплекса
неблагоприятных метео­
рологических явлений,

капитальный ремонт
сетей ливневой кана­
лизации в г.Великий
Новгород и г.Старая
Русса общей протя­
женностью 8928 м

приложение
к Соглаше­
нию о предо­
ставлении
межбюджет-
ных транс­
фертов из
бюджета
субъекта
Российской

3

1 2 3 4
связанных с выпадением
обильных осадков на тер­
ритории Новгородской
области в ноябре 2019 года
(м)

Федерации
местному
бюджету
«Отчет о
достижении
значений
показателей»

1.12. Обеспечение жильем граж­
дан, проживавших в много­
квартирном доме № 59 по
ул.Карла Маркса, р.п.Пар-
фино, Парфинскии район,
Новгородская область,
жилые помещения кото­
рых утрачены в результате
чрезвычайной ситуации,
вызванной прохождением
комплекса неблагоприят­
ных метеорологических
явлений, связанных с
выпадением обильных
осадков на территории
Новгородской области в
ноябре 2019 года (кв.м)

обеспечение граждан
жильем общей пло­
щадью 557,6 кв.м

1.5. В приложении № 3 к государственной программе:
1.5.1. Дополнить название, пункт 1 после слов «ливневой канализации»

словами «в г.Великий Новгород и г.Старая Русса»;
1.5.2. Изложить приложение к Правилам предоставления и методике

распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Новгородской области на финансовое
обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта
сетей ливневой канализации, поврежденных в результате чрезвычайной
ситуации, вызванной прохождением комплекса неблагоприятных
метеорологических явлений, связанных с выпадением обильных осадков на
территории Новгородской области в ноябре 2019 года, в прилагаемой
редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71C31B8E9I193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 09.06.2020 17:25
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 09.06.2020 № 256

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«1.11. Проведение капитального ремонта
сетей ливневой канализации в
г.Великий Новгород и г.Старая
Русса, поврежденных в результате
чрезвычайной ситуации, вызван­
ной прохождением комплекса
неблагоприятных метеорологиче­
ских явлений, связанных с выпа­
дением обильных осадков на тер­
ритории Новгородской области
в ноябре 2019 года

м 8928

1.12. Обеспечение жильем граждан,
проживавших в многоквартирном
доме № 59 по ул.Карла Маркса,
р.п.Парфино, Парфинский район,
Новгородская область, жилые
помещения которых утрачены в
результате чрезвычайной ситуа­
ции, вызванной прохождением
комплекса неблагоприятных метео­
рологических явлений, связанных
с выпадением обильных осадков
на территории Новгородской обла­
сти в ноябре 2019 года

кв.м 557,6

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 09.06.2020 № 256

«Приложение
к Правилам предоставления и методике
Распределения в 2020 году иных меж-

юджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Новгород­
ской области на финансовое обеспече­
ние реализации мероприятий по прове­
дению капитального ремонта сетей лив­
невой канализации в г.Великий Новгород и
г.Старая Русса, поврежденных в резуль­
тате чрезвычайной ситуации, вызванной
прохождением комплекса неблагоприят­
ных метеорологических явлений, свя­
занных с выпадением обильных осадков
на территории Новгородской области
в ноябре 2019 года

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Новгородской области
на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению

капитального ремонта сетей ливневой канализации в г.Великий Новгород
и г.Старая Русса, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации,

вызванной прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических
явлений, связанных с выпадением обильных осадков на территории

Новгородской области в ноябре 2019 года

№
п/п

Наименование целевого
показателя

результативности
предоставления иных

межбюджетных
трансфертов

Еди­
ница
изме­
рения

Итоговое
значение целе­
вого показателя

результатив­
ности предос­
тавления иных
межбюджетных

трансфертов

Срок дости­
жения целевого

показателя
результатив­
ности предос­
тавления иных
межбюджетных

трансфертов
1 2 3 4 5
1. Проведение капиталь­

ного ремонта сетей лив-
невои канализации в
г.Великий Новгород и
г.Старая Русса, повреж­
денных в результате
чрезвычайной ситуации,
вызванной прохожде­
нием комплекса неблаго­
приятных метеорологи­
ческих явлений, связан­
ных с выпадением
обильных осадков на

м 8928 31.12.2020

2

1 2 3 4 ..............5'
территории Новгород­
ской области в ноябре
2019 года, в том числе:

1.1. В г.Великий Новгород м 3617 31.12.2020
1.2. В г. Старая Русса м 5311 31.12.2020